
МНОЖЕЊЕ И ДЕЛЕЊЕ ДВОЦИФРЕНИ БРОЕВИ
ПИСМЕНА ПРОВЕРКА НА ЗНАЕЊАТА

1.  Пресметај ги производите!

12 • 5 = ____ 13 • 3 = _____ 18  • 2 = _____

16 • 5 = ____ 17  • 3 = _____       14 • 4 = _____ __/3

2.  Пресметај го количникот на броевите! Потоа, провери го резултатот.

56 : 4 = ____        проверка _________          55  : 5 = _____ проверка _________

78 : 5 = ____        проверка _________          34  : 2 = _____ проверка _________

77 : 7 = ____        проверка _________          48  : 4 = _____ проверка _________

3. Реши ги задачиве. Пресметај го количникот и остатокот! Провери го резултатот.

6 : 4 = ______________ 14  : 3 = ______________ 73 : 7 = ______________ 

проверка __________ проверка ___________ проверка ___________

54 : 10 = _____________ 38 : 3 = ______________ 63 : 4 = ______________ 

проверка ___________ проверка __________ проверка ___________

4.  Баба Мира испекла  66 колачиња. Колачињата ги спакувала подеднакво во 6 кутии. 

По колку колачиња баба Мира ставила во секоја кутија?    

Решение: _____________________________________________            

Одговор: _______________________________________________________________

__/6

__/6

__/5



5. Во еден минибус може да патуваат 14 патника? Колку патници има во 5 минибуса?

Решение: _____________________________________________            

Одговор: _______________________________________________________________

6.   Филип, Јован, Аце и Коки треба да ги поделат заедничките 55 денари. Колку денари 

ќе добие секој од нив? Колку денари ќе им останат?

Решение: _____________________________________________            

Одговор: _______________________________________________________________

__/5

__/6

Бодови   __/31

очекувани резултати да не делумно

Множи броеви од втората десетка со 2, 3, 4 и 5

Дели двоцифрени со едноцифрени броеви, чиј количник е малку 

поголем од 10

Дели броеви со остаток

Го проверува делењето со помош на множење

Решава едноставни текстуални задачи и дава одговор      

Множи броеви од втората десетка со 2, 3, 4 и 5

Родител ___________________ Наставник ______________________


